PAGE

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	    ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_28.12.2011 г. 60-20/э  №

	28.12.2011 г.  № 60-20 /э

	Шупашкар хули

	г.Чебоксары

	О долгосрочных параметрах регу-лирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулиро-вания деятельности территориальных сетевых организаций

В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г.                   № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» и решением коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 22 декабря 2011 г. № 20 Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам п о с т а н о в л я е т:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Установить необходимую валовую выручку сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Установить показатели надежности и качества услуг для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января            2012 года.

Руководитель

  А.Е. Егорова

	Приложение № 1 к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам
от    28.12.2011 г. № 60-20/э

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций
	Наименование сетевой организации в Чувашской Республике
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Максимальная возможная корректировка необходимой валовой выручки, осуществляемая с учетом достижения установленного уровня надежности и качества услуг

	млн. руб.
	%
	%
	%

	ООО «Коммунальные технологии»
	2012
	202,818
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ОАО «Канашские городские электрические сети»
	2012
	16,969
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	МУП «Алатырские городские электрические сети»
	2012
	13,552
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	МУП «Шумерлинские городские электрические сети»
	2012
	11,105
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ООО «Теплоэнергосеть»
	2012
	5,006
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ООО «Энергосервис»
	2012
	2,109
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ООО «Энергосеть»
	2012
	2,361
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ОАО «Российские железные дороги» (филиал «Трансэнерго» Горьковской железной дороги»
	2012
	12,982
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ООО «ЭЛЕКТРОСНАБ»
	2012
	4,651
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ООО «Газпром энерго»
	2012
	3,632
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ЗАО «Санаторно-курортный комплекс «Солнечный берег»
	2012
	2,008
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ОАО «Чебоксарское производственное объединение имени В.И. Чапаева»
	2012
	6,709
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	МУП ЖКХ «Моргаушское»
	2012
	2,594
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	МУП «Энергетик»
	2012
	1,993
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ООО  «Энергостроймонтаж»
	2012
	9,293
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ООО «Порецкагропромэнерго»
	2012
	4,186
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ООО «Ядринагропромстрой»
	2012
	4,523
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ООО «Урмарские электрические сети»
	2012
	5,201
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ООО «Тепловодоканал»
	2012
	2,194
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	МУП ЖКХ Красноармейского района
	2012
	1,799
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ОАО «ГЭСстрой»
	2012
	2,269
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ОАО «Чувашхлебопродукт» - филиал «Чебоксарский элеватор»
	2012
	1,606
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ОАО по строительству дорог, инженерных сетей и сооружений «Дорисс» - филиал Асфальтобетонный завод
	2012
	1,062
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	КП ЧР «Аэропорт Чебоксары»
	2012
	2,010
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ООО «Комбинат строительных материалов»
	2012
	0,616
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ОАО «Химпром»
	2012
	17,601
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ОАО «Волгостальконструкция»
	2012
	2,984
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ООО «Чебоксарский электромеханический завод – ЭнергоСервис»
	2012
	2,254
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ЗАО «Чебоксарский электроаппаратный завод»
	2012
	3,206
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ОАО «Оборонэнерго»
	2012
	39,2
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ОАО «Автотранспортное предприятие № 2»
	2012
	1,325
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ООО «Купол»
	2012
	1,143
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ООО «Промлогистика»
	2012
	3,195
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	ООО «Янтарь»
	2012
	0,935
	1,0
	0,75
	0,5

	2013

	1,0
	0,75
	1,0

	2014

	1,0
	0,75
	2,0

	Приложение № 2 к постановлению Госслужбы Чувашии по конкурентной политике и тарифам

от    28.12.2011 г. №  60-20/э

Необходимая валовая выручка сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)
	Наименование сетевой организации в Чувашской Республике
	Год
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	ООО «Коммунальные технологии»
	2012
	410238,6

	2013
	427953,2

	2014
	442495,1

	ОАО «Канашские городские электрические сети»
	2012
	41790,3

	2013
	39312,5

	2014
	40786,5

	МУП «Алатырские городские электрические сети»
	2012
	24211

	2013
	23909,8

	2014
	24826,8

	МУП «Шумерлинские городские электрические сети»
	2012
	24108,5

	2013
	23663,6

	2014
	25046,7

	ООО «Теплоэнергосеть»
	2012
	6178,6

	2013
	6429,3

	2014
	6735,8

	ООО «Энергосервис»
	2012
	4013,1

	2013
	4047,8

	2014
	4183,4

	ООО «Энергосеть»
	2012
	3799,3

	2013
	3839,3

	2014
	3978,5

	ОАО «Российские железные дороги» (филиал «Трансэнерго» Горьковской железной дороги»
	2012
	26826,5

	2013
	27970,5

	2014
	28693,4

	ООО «ЭЛЕКТРОСНАБ»
	2012
	9562,8

	2013
	8836,0

	2014
	9136,5

	ООО «Газпром энерго»
	2012
	6483,3

	2013
	7944,6

	2014
	8124,2

	ЗАО «Санаторно-курортный комплекс «Солнечный берег»
	2012
	2387,0

	2013
	2456,0

	2014
	2554,4

	ОАО АТП № 2
	2012
	1897,6

	2013
	1973,0

	2014
	2039,4

	ОАО «Чебоксарское производственное объединение имени В.И. Чапаева»
	2012
	9807,74

	2013
	10506

	2014
	11059,5

	МУП ЖКХ «Моргаушское» Моргаушского района
	2012
	3628,4

	2013
	3806,3

	2014
	3952,0

	 ООО «ЧЭМЗ-ЭнергоСервис»
	2012
	2830,7

	2013
	2902

	2014
	3014,7

	ООО «Порецкагропромэнерго»
	2012
	6171,9

	2013
	5713,7

	2014
	5951,3

	ООО «Ядринагропромстрой»
	2012
	6048,4

	2013
	6204,8

	2014
	6439,5

	ООО «Комбинат строительных материалов»
	2012
	1559,9

	2013
	1640,6

	2014
	1668,0

	ОАО «ГЭСстрой»
	2012
	3174,3

	2013
	3339,5

	2014
	3475,5

	ООО «Купол»
	2012
	1804,0

	2013
	1892,8

	2014
	1947,8

	ООО «Янтарь»
	2012
	2541,5

	2013
	2595,1

	2014
	2645,0

	МУП «Энергетик»
	2012
	2894,4

	2013
	2955,1

	2014
	3072,4

	ООО  «Энергостроймонтаж»
	2012
	15105

	2013
	17369,3

	2014
	18337,4

	ООО «Урмарские электрические сети»
	2012
	9562,7

	2013
	8806,1

	2014
	9200,0

	ООО «Тепловодоканал»
	2012
	3682,0

	2013
	3480,5

	2014
	3672,0

	МУП ЖКХ Красноармейского района
	2012
	3690,2

	2013
	3182,5

	2014
	3292,6

	ОАО «Чувашхлебопродукт» - филиал «Чебоксарский элеватор»
	2012
	2541,7

	2013
	2885,1

	2014
	3044,8

	ОАО по строительству дорог, инженерных сетей и сооружений «Дорисс» - филиал Асфальтобетонный завод
	2012
	1276,3

	2013
	1306,9

	2014
	1358,8

	КП ЧР «Аэропорт Чебоксары»
	2012
	2930,3

	2013
	3148,7

	2014
	3311,7

	ОАО «Химпром»
	2012
	19305,7

	2013
	20838,1

	2014
	21740,3

	ОАО «Волгостальконструкция»
	2012
	3859,6

	2013
	4032,9

	2014
	4180,0

	ЗАО «Чебоксарский электроаппаратный завод»
	2012
	6395,4

	2013
	6724,5

	2014
	6868,1

	ОАО «Оборонэнерго»
	2012
	2922,65

	2013
	3056,2

	2014
	3192,0

	ООО «Промлогистика»
	2012
	4028,85

	2013
	4210,6

	2014
	4373,8

	Приложение № 3 к постановлению Госслужбы Чувашии по конкурентной политике и тарифам

от    28.12.2011 г. №  60-20/э

Показатели надежности и качества услуг территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на слуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций
	Наименование сетевой организации в Чувашской Республике
	Год
	Показатель надежности
	Показатель качества

	ООО «Комунальные технологии»
	2012
	5,927
	1,02

	2013
	5,8381
	1,02

	2014
	5,7505
	1,02

	ОАО «Канашские городские электрические сети»
	2012
	0,00
	0,89

	2013
	0,00
	0,89

	2014
	0,00
	0,89

	МУП «Алатырские городские электрические сети»
	2012
	0,005
	1,01

	2013
	0,0049
	1,01

	2014
	0,0049
	1,01

	МУП «Шумерлинские городские электрические сети»
	2012
	0,327
	1,00

	2013
	0,3221
	1,00

	2014
	0,3173
	1,00

	ОАО «Теплоэнергосети»
	2012
	0,008
	1,12

	2013
	0,0079
	1,12

	2014
	0,0078
	1,12

	ООО «Энергосервис»
	2012
	0
	0,973

	2013
	0
	0,973

	2014
	0
	0,973

	ООО «Энергосеть»
	2012
	0,954
	1,0102

	2013
	0,940
	1,0102

	2014
	0,926
	1,0102

	ОАО «Российские железные дороги» (филиал «Трансэнерго» Горьковской железной дороги»
	2012
	0,448
	1,073

	2013
	0,441
	1,073

	2014
	0,435
	1,073

	ООО «ЭЛЕКТРОСНАБ»
	2012
	0,005
	1,013

	2013
	0,0045
	1,013

	2014
	0,0044
	1,013

	ООО «Газпром энерго»
	2012
	0,067
	1,01

	2013
	0,066
	1,01

	2014
	0,065
	1,01

	ЗАО «Санаторно-курортный комплекс «Солнечный берег»
	2012
	0,745
	1,013

	2013
	0,734
	1,013

	2014
	0,723
	1,013

	ОАО «АТП № 2»
	2012
	0,785
	1,0102

	2013
	0,773
	1,0102

	2014
	0,762
	1,0102

	ОАО «Чебоксарское производственное объединение имени В.И. Чапаева»
	2012
	0,01
	1,01

	2013
	0,01
	1,01

	2014
	0,01
	1,01

	МУП ЖКХ «Моргаушское» Моргаушского района
	2012
	0,1140
	0,952

	2013
	0,112
	0,952

	2014
	0,111
	0,952

	ООО «ЧЭМЗ-ЭнергоСервис»
	2012
	0
	1,025

	2013
	0
	1,025

	2014
	0
	1,025

	ООО «Порецкагропромэнерго»
	2012
	0,745
	1,010

	2013
	0,733
	1,010

	2014
	0,722
	1,010

	ООО «Ядринагропромстрой»
	2012
	2,27
	1,013

	2013
	2,236
	1,013

	2014
	2,202
	1,013

	ООО «КСМ»
	2012
	0,745
	1,013

	2013
	0,734
	1,013

	2014
	0,723
	1,013

	ООО «Купол»
	2012
	1,0
	1,02

	2013
	0,985
	1,02

	2014
	0,970
	1,02

	МУП «Энергетик»
	2012
	0,021
	1,01

	2013
	0,021
	1,01

	2014
	0,203
	1,01

	ООО  «Энергостроймонтаж»
	2012
	1,35
	1,377

	2013
	1,335
	1,377

	2014
	1,32
	1,377

	ООО «Урмарские электрические сети»
	2012
	0,00
	1,013

	2013
	0,00
	1,013

	2014
	0,00
	1,013

	ООО «Тепловодоканал»
	2012
	0,13
	1,033

	2013
	0,128
	1,033

	2014
	0,126
	1,033

	МУП ЖКХ Красноармейского района
	2012
	0,448
	1,073

	2013
	0,441
	1,073

	2014
	0,435
	1,073

	ОАО «ГЭСстрой»
	2012
	0,450
	1,010

	2013
	0,443
	1,010

	2014
	0,437
	1,010

	ОАО «Чувашхлебопродукт» - филиал «Чебоксарский элеватор»
	2012
	0,067
	1,01

	2013
	0,066
	1,01

	2014
	0,065
	1,01

	ОАО по строительству дорог, инженерных сетей и сооружений «Дорисс» - филиал Асфальтобетонный завод
	2012
	0
	1,013

	2013
	0
	1,013

	2014
	0
	1,013

	КП ЧР «Аэропорт Чебоксары»
	2012
	0
	1,01

	2013
	0
	1,01

	2014
	0
	1,01

	ОАО «Химпром»
	2012
	0
	1,01

	2013
	0
	1,01

	2014
	0
	1,01

	ОАО «Волгостальконструкция»
	2012
	0,745
	1,02

	2013
	0,734
	1,02

	2014
	0,723
	1,02

	ЗАО «Чебоксарский электроаппаратный завод»
	2012
	0
	1,02

	2013
	0
	1,02

	2014
	0
	1,02

	ОАО «Оборонэнерго»
	2012
	0
	0,85

	2013
	0
	0,85

	2014
	0
	0,85

	ООО «ПромЛогистика»
	2012
	0
	1,02

	2013
	0
	1,02

	2014
	0
	1,02

	ООО «Янтарь»
	2012
	0,750
	0,85

	2013
	0,739
	0,85

	2014
	0,728
	0,85

_972555888.doc
[image: image1.png]